
Í& ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°014 DE 14 DE MARÇO DE 2011. 

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de 
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0, da Lei Municipal N°. 1.822 de 02 
de março de 2011. 

DECRETA: 

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de 
meios em vigor, no valor de R$ 780.820,74 (Setecentos e oitenta mil, oitocentos e 
vinte reais e setenta e quatro centavos) para atender as despesas na forma do 
detalhamento disposto no anexo 1. 

Artigo 20  - Os recursos necessários  execução deste Crédito 
Adicional Suplementar decorrerão do superávit financeiro verificado nas receitas 
pertencentes à Fonte de Recurso 0015— FUNDEB, na forma do anexo II, no valor 
total de R$ 780.820,74 (Setecentos e oitenta mil oitocentos e vinte reais e setenta e 
quatro centavos). 

Artigo 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 14 DE MARÇO DE 2011. 

ANCHITE 
MUNICIPAL 

SEPLMMCL 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
- 

¼m 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO 1 

órgão/Unidade/Funcional 

SUPLEMENTAR 

20.11.12.361.0006.1.003 

4.4.90.51. 00. 00.00. 00.0015 

ICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
ei ifli C 

Secretaria Municipal Educação e Desporto 
onstrução. Reforma e Arupi. da Rede de 	- 

Escolas Ens. Fundamental 

Obras e Instalações 	 RS 780.820.74 

TOTAL 
	

R$7 

ANEXO 11 

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 

FONTE DE RECURSOS - 0015 — RECURSOS FUNDES 

'rittilo 

A 7JVC) FINANCEIRO (1) 

Saldo p/ Exer. Seguinte 
A NDEB 

	

Vuk,r RS 	Titulo 

PASSIVO FINANCEIRO (1) 

	

RS 3.742.002.79 	Restos a Pagar 

Depósito de Diversas Origens 

Valor R$ 

RS2.96 1.182.05 

Suma tio Ativo Real 
	

R$ 3.742.002,79 	Soma Passivo Real 
	

R$ 2.961.182,05 

Resumo Geral 

ATIVO FINANCEIRO 	 RS 3.742.002,79 

I'ASSIVOIINANCE!RO 	 RS 2.961.182.05 

SUPÉRÁVTT 
FINANCEIRO 	

.. RS 780.820,74 


